
令和２年５月２０日 

松戸市立和名ケ谷小学校 

保 護 者  様 

松戸市立和名ケ谷小学校 

校 長  保 坂  和 志 

 

   令和２年５月２５日以降の教育活動について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の学校教育活動に対しご理解とご協力を賜り、

感謝申し上げます。 

さて、５月２５日以降、感染症の拡大防止の観点を踏まえ、松戸市教育委員会の指導の下、

下記のとおり分散型の登校・短時間の教育活動から始め、段階的に教育活動時間を増やしてい

く方法で教育活動を展開していく計画です。 

つきましては、本日配付の松戸市教育委員会からの手紙 

・令和２年５月２５日以降の松戸市立小中学校の教育活動について（お知らせ） 

・学習と生徒指導の取組について 

・情報端末貸与申請書 

をご確認ください。また、学校だよりにも詳細を明記してありますのであわせてご確認くださ

い。 

 

記 

 

１ 各週の教育活動について 

（１）令和２年５月２６日（火）～令和２年５月２９日（金）の期間 

   ５月２６日（火）１年生 A ８：３０～１０：００ B １３：３０～１５：００ 

             ・児童と保護者ご一緒に来校ください。 

・保護者の方に学校の取組等について説明会を行います。 

   ５月２７日（水）２５６年生 A ８：３０～１０：３０ B １３：３０～１５：３０ 

１年生 A ８：３０～１０：１５ 10：15～下校指導 

   ５月２８日（木） ３４年生 B ８：３０～１０：３０ A １３：３０～１５：３０ 

１年生 B ８：３０～１０：１５ 10：15～下校指導 

   ５月２９日（金）預かり体制 

   

（２）令和２年６月１日（月）からの期間 

   ①６月１日の週 ②６月８日の週 ③６月１５日の週 ④６月２２日の週 

  と登校日、時間、人数を段階的に変更していく予定です。 

詳しくは別紙 学校だより、本校ホームページに掲載します。ご確認ください。 

 

 

 

 

 



２ 給食について 

   小中学校とも６月１５日（月）から給食を開始する予定です。 

   なお、食物アレルギーのあるお子様については、アレルギー面談が終了するまでお弁当と

なります。 

 

３ 入学式について 

   安全に実施できる環境が現状より整った後、入学式に代わるものを実施いたします。（規

模の縮小等、従来の形式で実施できない場合があることをご了承ください。） 

   見通しがつき次第、お知らせします。 

 

４ 学校の預かりについて 

   小学校において、５月中は５月２５日（月）までの平日と５月２９日（金）に実施します  

参加希望表は、参加初日に配付しています。２日目以降希望日を記入して持参ください。 

   ６月分については、後日配付します。 

 

５ 情報端末貸与申請について 

   申請書の下部に貸与の対象条件が記載されています。 

ご確認の上、該当される方は、５/２９（金）までに担任に提出ください。 

家族含めてパソコン、タブレット、スマートフォンなどインターネットに接続できる機器を

保有していないご家庭が対象です。 

 

６ 保護者の皆様へのお願い 

 〇毎日、お子様に「健康観察カード」を持参させてください。 

 〇お子様にマスクの着用とハンカチの持参をお願いいたします。 

〇少しでもお子様の体調不良が懸念される場合は、ご家庭でお過ごしください。同居する家族

に発熱等の症状がある場合についても、登校はご遠慮ください。また、学校への連絡も併せ

てお願いいたします。 

 〇お子様の普段の生活についても（密を避ける、生活リズムを整える、家庭での学習習慣等）、

引き続きご配慮とご協力をお願いいたします。 

〇発熱や風邪の症状のため自宅休養した場合や感染症への不安等が理由でお子様の登校を希

望しない場合は、学校へその旨ご連絡の上ご相談ください（欠席扱いとはなりません）。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

〇心配なこと等がありましたら、学校にご相談ください。 

学校への連絡について 

・社会状況が落ち着くまで、近くの在校生に連絡帳を渡すことをせず、 

電話連絡で構いません。 

・以前お知らせした携帯電話は着信に気づかないことがあります。 

学校の３９１－２４０１の方に連絡ください。 

・兄弟姉妹の場合は、今まで通り連絡帳で構いません。 


